quam per totum ægritudinis tractum, præterquam extrema die, qua illi venter intumuit, de illius partis dolore conquestus est. *Marc. Donatus, hiflor. mir. lib. 4. caps. 7.*

Franciscus primus Galliarum Rex Febribus Intermitentibus postea Continua occubuit, referente Tuvano tomo xv. hifloriar. lib. 3. calendis Aprilis anno 1546. Manu facta est diffectio corporis. Secto abdomine, omentum ruptum ad pubem & ad ventriculum sese exhibuit, sicut intestina, suo veluti velamine ablato nuda spectarentur. Sed qua parte duodeno & pyloro incumbere nigredinis speciem & corruptelam referebat, Duodenum putre, purulentum: Ventriculis inferiore tunica ruborem cum nigrore mixtum repræsentans, humorem atrum, majorem etiam quam pro ratione assumptorum copia, continebat: Gula ulcerata saniem subrustam eructans: Putris pulmo, dextra parte costis ad spinam sic pertinaciter hærebat, ut inde sine dilaceratione divelli non potuerit: qua parte sectione facta vitosa sanies effluxit: Cor & Jecur, Ren sinister plane illæsa, Lien non admodum insigniter affectus: Ren dexter ultima parte featus, à quo exortum vas seminarium exemplum, colluviem partes adjacentes effæderat, sic ut in illis omnibus insignes corruptelæ apparent: In collo vesicæ, ulcus latum pure multo refertum: Sub pube dextra omnia purulenta, & ipsa substantia gangranosa. Scrotum, parastitæ & partes omnes testes ambientes simile vitium contraxerant: Animæ rationalis sedes integerrima: Tam variorum affectuum, tam diversos focos obsidentium certæ cum sint causæ, nullum tamen ad generationes primordia referendum esse, aut in posteriores transire posse affirmare non dubitamus. *J. Cosme Holtzschii, Observatio.*

Mercatoris filia, antea frequenter hæmorrhagiæ obnoxia, ac promde cachexia fere consumpta, in febrem biliosam continuam incidit: Ordinatam vinum laxativum (cum ab aliis omnibus abhorret) inde pejor habet: Enema præscribo, leniendi ventris gratia simul non neglectis alterantibus & corroborantibus: Succedit autem pervigilia, dolor capitis, intumescencia ventris, cardialgia frequens, sit pulsus intermissus, convulsionesprehendunt, ærophæ tandem totalis adest, fluxu alvi symptomatico succedente: Prognostico facto, roborantibus tantum naturæ suppetias ferre conati sumus, imprimis tunc temporis ubi exacerbatio *καρδιαλγίας* vehementissima affligebat, quam admodum leniebat roborans in palpitatione cordis dolorifica, chrysolitus videlicet præparatus cum lapide bezoar, margar, magisterio, &c. Hoc sæpius adhibito, non tantum ad miraculum vehemens cordis dolor remisit, sed redit etiam appetitus cum somno moderato: vires vicissim colliguntur quasatenus: pulsus, qui per octiduum fere nullus, jam vermiculans, post intermissus, redditur: Sed plenaria restitutione gravius erat malum, ob incipientem hydroperem: qua de causa virium recolectio diuturnior esse non potuit, ideoque paulò post naturæ debitum solvit.